МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РОШНИ-ЧУ»
(МБОУ «СОШ № 1 С.РОШНИ-ЧУ»)

МО «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни буьджетни йукъардешаран учреждени
«РОЬШНИ-ЧУЬРА № 1 ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУ «Рошни-Чуьра № 1 ЙЙШ»)

П Р И К А З

02 марта 2023 г. № 38-о/д
с.Рошни-Чу

Об утверждении плана мероприятий по проведению
Года педагога и наставника в 2023 году
В МБОУ «СОШ №1 с.Рошни-Чу»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022

года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с
целью признания особого статуса педагогических работников, в том числе
выполняющих наставническую деятельность, повышения престижа профессии
учителя, распоряжением Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023
года № 60-р «Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в
Чеченской Республике Года педагога и наставника в 2023 году», в целях признания
особого статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих
наставническую деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023 году   в МБОУ
«СОШ №1 с.Рошни-Чу» далее- План)
2. Заместителю директора по УР Сатабаевой З.И.:
2.1. Ознакомить педагогов с Планом и обеспечить своевременное и качественное
выполнение мероприятий Плана.
3. Педагогам, классным руководителям обеспечить участие в мероприятиях Плана в
установленные сроки.
4. Ответственному за ведение официального сайта заместителю директора по
ИТ Мусипову Х.А. разместить утвержденный План на официальном сайте ОО.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        А.Д.Гойсумова

С приказом ознакомлены

Приложение 1
к приказу от 02.03.2023 №38-о/д

План мероприятий к Году педагога и наставника-2023

№ Название мероприятия Дата

проведени
я

Ответственные

1 Торжественное открытие «Года педагога и
наставника» (линейка)

Март 2023 Администрация
школы

2 Конкурс эссе среди учащихся и педагогов: «Моя
профессия», «Мой любимый учитель», «Учитель в моей

жизни»

Март 2023 Заместитель
директора по ВР

3 Фотовыставка «Наши учителя» Март 2023 Заместитель
директора по ВР

4 Проведение школьного профессионального конкурса
«Фестиваль открытых

уроков и занятий»

Сентябрь
октябрь

2023

Заместитель
директора по УР

5 Проведение круглых столов обучающихся с учителями
«Диалог с учителем»

В течение
года

Заместитель
директора по ВР

6 Участие педагогов в профессиональных конкурсах
районного, республиканского, всероссийского уровней

В течение
года

Заместитель
директора по УР

7 Организация проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню

учителя «Нет на свете мудрее
профессии!»

Сентябрь

октябрь
2023

Заместитель
директора по ВР,
классные
руководители

8 Выставка-персоналия о выдающихся педагогах
«Такая есть профессия — учитель»

Ноябрь
2023

Библиотекарь

9 Посты-сообщения, посвященные учителям на тему:
«Учитель, которому я благодарен за...».

Каждый желающий читатель может написать
благодарственные слова учителю в ВК группе

Декабрь
2023

Заместитель
директора по ВР

10 Подведение итогов Года педагога и наставника Декабрь
2023

Администрация
школы

	Об утверждении плана мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023 году

		2023-05-27T17:58:52+0300
	Гойсумова Айзан Джунидовна